MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Gabinete da Direção
Secretaria do Conselho de Campus

Rua Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A - Bairro Igara III - Canoas/RS
CEP: 92412-240 - Telefone: (51) 3415-8200 - E-mail: gabinete@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: http://www.canoas.ifrs.edu.br/site/

RESULTADO DAS ELEIÇÕES - EDITAL Nº 19/2021

INSCRIÇÕES PARA REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO CONSELHO DE CAMPUS

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela portaria
149/2020, publicado no DOU, de 27/02/2020, torna público o resultado das eleições referentes ao
Edital Nº 19/2021 – Inscrições para representantes da Sociedade Civil no Conselho de Campus.

1. DAS ELEIÇÕES

1.1 Os membros representantes da comunidade externa foram eleitos por maioria do Conselho
do Campus, com mandato de 2 anos, conforme definição do Edital nº 19/2021 e do Regimento do
Conselho de Campus. A referida eleição ocorreu em reunião extraordinária do Conselho de
Campus, no dia 22 de julho de 2021, tendo como resultado final:

Instituições Representantes Situação

ACADEF - Associação
Canoense de Deficientes
Físicos - ACADEF

• Sabrine de Jesus Ferraz
Faller – Titular

• Ricardo Correa
Cardoso – Suplente

TITULAR

ADESSUL - Agência de
Desenvolvimento Sustentável
do Rio Grande do Sul

• Ernani Luís Daniel –
Titular

• Antonio Carlos da Silva
Azevedo – Suplente

TITULAR

SINDILOJAS - Sindicato do
Comércio Varejista de Canoas

• Camila Rocho
Neumann – Titular

• Abgail Lopes Correa –
Suplente

SUPLENTE

1.2 Conforme o Regimento do Conselho de Campus, em seu Art. 4º, § 2º Os suplentes poderão
participar de todas as reuniões do Conselho do Campus com direito a voz e, na ausência dos
respectivos titulares, com direito a voz e voto.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Gabinete da Direção
Secretaria do Conselho de Campus

Rua Dra. Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A - Bairro Igara III - Canoas/RS
CEP: 92412-240 - Telefone: (51) 3415-8200 - E-mail: gabinete@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: http://www.canoas.ifrs.edu.br/site/

1.3 Conforme item 1.2, todos os representantes, titulares e suplentes, serão convocados para as
reuniões do Conselho de Campus.

Canoas, 23 de julho de 2021.

Patrícia Nogueira Hübler

Presidente do Conselho de Campus

Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020

		2021-07-22T17:31:14-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049